МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О регулировании численности
охотничьих ресурсов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Вид охотничьих ресурсов: бурый медведь;

 Пол, возраст охотничьих ресурсов, предполагаемых к добыче:
предположительно самцы, взрослые (старше 5-ти лет);
 Количество охотничьих ресурсов: 2 (две особи);
 Иные сведения об охотничьих ресурсах: внешние признаки истощения,
темно-бурого окраса, проявляют агрессию, не реагируют на шумовые и световые
сигнальные ракеты;

Срок проведения мероприятия по регулированию численности
охотничьих ресурсов: с 20 июля 2023 года по 22 июля 2023 года;
 Способ регулирования: с подхода; из засады; с собаками охотничьих
пород; с применением любых световых устройств, тепловизоров, приборов
ночного видения;
 Разрешенные орудия охоты: охотничье огнестрельное гладкоствольное и
нарезное оружие;

 Территория: охотничье угодье № 8 «Уннейваямский» Пенжинского района
Камчатского края, закрепленное в долгосрочное пользование за ООО «Фарт»
(ОГРН 1024101416767);

 Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности
охотничьих ресурсов: обращение исполнительного директора АО
«Аметистовое» от 19.07.2023 № 0099-23/АО по факту возникновения угрозы
нанесения ущерба здоровью граждан, находящихся на территории горно-
обогатительного предприятия «Аметистовое».

Министр

А.А. Кумарьков

[SIGNERSTAMP1]